



## **Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Cambuí

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 08/2025 – Processo N° 09/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Cambuí, Sr.(a) Cinthia Sanches Silva Pereira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 09/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 08/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

| <b>Número do Lote: 1</b> |   |
|--------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| <b>Item 1</b>            |   |
| Objeto da Licitação:     | ACUCAR CRISTAL C/5KG                            |
| Quantidade:              | 1.000 Pacote(s)                                 |
| Marca:                   | delta   |
| Valor Unitário:          | R\$ 15,00                                       |
| Valor Total:             | R\$ 15.000,00                                   |
| <b>Item 2</b>            |   |
| Objeto da Licitação:     | ARROZ TIPO II                                   |
| Quantidade:              | 1.000 Pacote(s)                                 |
| Marca:                   | abc   |
| Valor Unitário:          | R\$ 22,80                                       |
| Valor Total:             | R\$ 22.800,00                                   |
| <b>Item 3</b>            |   |
| Objeto da Licitação:     | BISCOITO DE MAIZENA                             |
| Quantidade:              | 2.000 Pacote(s)                                 |
| Marca:                   | racine  |
| Valor Unitário:          | R\$ 3,30  |
| Valor Total:             | R\$ 6.600,00                                    |
| <b>Item 4</b>            |   |
| Objeto da Licitação:     | CAFE EM PO C/500G                               |
| Quantidade:              | 2.000 Pacote(s)                                 |
| Marca:                   | mais sabor                                      |
| Valor Unitário:          | R\$ 16,88                                       |

|                      |                           |
|----------------------|---------------------------|
| Valor Total:         | R\$ 33.760,00             |
| <b>Item 5</b>        |                           |
| Objeto da Licitação: | CREME DENTAL 90 GR        |
| Quantidade:          | 2.000 Unidade(s)          |
| Marca:               | sorriso                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,00                  |
| Valor Total:         | R\$ 4.000,00              |
| <b>Item 6</b>        |                           |
| Objeto da Licitação: | EXTRATO DE TOMATE         |
| Quantidade:          | 4.000 Lata(s)             |
| Marca:               | fugini                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,20                  |
| Valor Total:         | R\$ 8.800,00              |
| <b>Item 7</b>        |                           |
| Objeto da Licitação: | FARINHA DE MILHO          |
| Quantidade:          | 1.000 Kilograma(s)        |
| Marca:               | santo antonio             |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,00                  |
| Valor Total:         | R\$ 6.000,00              |
| <b>Item 8</b>        |                           |
| Objeto da Licitação: | FARINHA DE TRIGO          |
| Quantidade:          | 1.000 Kilograma(s)        |
| Marca:               | select                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,10                  |
| Valor Total:         | R\$ 3.100,00              |
| <b>Item 9</b>        |                           |
| Objeto da Licitação: | FEIJAO CARIOCA            |
| Quantidade:          | 2.000 Kilograma(s)        |
| Marca:               | tio quito                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,50                  |
| Valor Total:         | R\$ 9.000,00              |
| <b>Item 10</b>       |                           |
| Objeto da Licitação: | LEITE INTEGRAL LONGA VIDA |
| Quantidade:          | 12.000 Litro(s)           |
| Marca:               | cooper rita               |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,45                  |
| Valor Total:         | R\$ 53.400,00             |
| <b>Item 11</b>       |                           |
| Objeto da Licitação: | MACARRAO                  |
| Quantidade:          | 4.000 Pacote(s)           |

|                               |                              |
|-------------------------------|------------------------------|
| Marca:                        | sapora sta amalia            |
| Valor Unitário:               | R\$ 4,20                     |
| Valor Total:                  | R\$ 16.800,00                |
| <b>Item 12</b>                |                              |
| Objeto da Licitação:          | OLEO REFINADO DE SOJA-900 ML |
| Quantidade:                   | 2.000 Lata(s)                |
| Marca:                        | abc                          |
| Valor Unitário:               | R\$ 6,75                     |
| Valor Total:                  | R\$ 13.500,00                |
| <b>Item 13</b>                |                              |
| Objeto da Licitação:          | PAPEL HIGIENICO BRANCO 30M   |
| Quantidade:                   | 2.000 Pacote(s)              |
| Marca:                        | zapel                        |
| Valor Unitário:               | R\$ 3,00                     |
| Valor Total:                  | R\$ 6.000,00                 |
| <b>Item 14</b>                |                              |
| Objeto da Licitação:          | SABAO EM PEDRA               |
| Quantidade:                   | 1.000 Pacote(s)              |
| Marca:                        | marluce                      |
| Valor Unitário:               | R\$ 6,50                     |
| Valor Total:                  | R\$ 6.500,00                 |
| <b>Item 15</b>                |                              |
| Objeto da Licitação:          | SABONETE 90 GR               |
| Quantidade:                   | 3.000 Unidade(s)             |
| Marca:                        | marluce                      |
| Valor Unitário:               | R\$ 1,86                     |
| Valor Total:                  | R\$ 5.580,00                 |
| <b>Item 16</b>                |                              |
| Objeto da Licitação:          | SAL REFINADO                 |
| Quantidade:                   | 1.000 Kilograma(s)           |
| Marca:                        | 5estrelas                    |
| Valor Unitário:               | R\$ 1,27                     |
| Valor Total:                  | R\$ 1.270,00                 |
| <b>Item 17</b>                |                              |
| Objeto da Licitação:          | SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL  |
| Quantidade:                   | 2.000 Lata(s)                |
| Marca:                        | 88                           |
| Valor Unitário:               | R\$ 3,93                     |
| Valor Total:                  | R\$ 7.860,00                 |
| <b>Participante Vencedor:</b> | <b>JOÃO CARLOS DA SILVA</b>  |

|                                |                    |
|--------------------------------|--------------------|
| Apelido:                       | Participante 2     |
| Documento do Licitante:        | 19.811.884/0001-92 |
| Cidade UF:                     | CambuÍ - MG        |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 219.970,00     |

CambuÍ - MG, 17 de Março de 2025 as 10 horas e 44 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Cinthia Sanches Silva Pereira,

Promotor: Prefeitura Municipal de CambuÍ,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de CambuÍ